转股价格调整

说明

2020年 5

月 12日
82.73

2020年 4

月 30日

上海证券交易

所网站及中国

证券报、上海证

券报、证券日报

及证券时报

公司经第二届董事会第十三次会议、2019

年年度股东大会审议通过《2019年度利润

分配预案》,拟向股权登记日即 2020 年 5

月 11 日登记在册的全体股东每股派发现

金红利人民币 0.45元（含税）。

根据公司《公开发行可转换公司债券募集

说明书》相关条款规定，“璞泰转债”转

2020 年年度报告

52 / 201

股价格由原来的 83.18 元/股调整为

82.73 元/股,调整后的转股价格于 2020

年 5月 12日生效。

2020年 12

月 11日
83.54

2020年 12

月 10日

上海证券交易

所网站及中国

证券报、上海证

券报、证券日报

及证券时报

经中国证监会核准公司核准公司非公开

发行不超过 1亿股新股,公司已于 2020年

12 月 4 日完成本次非公开发行新增股份

50,706,791股的登记托管手续。

根据公司《公开发行可转换公司债券募集

说明书》相关条款规定，“璞泰转债”转

股价格由原来的 82.73 元/股调整为

83.54 元/股，调整后的转股价格自 2020

年 12月 11日起生效。

截止本报告期末最新

转股价格
不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

报告期末，公司总资产为 14,486,275,424.65元，总负债为 5,570,976,375.47 元，资产负

债率为 38.46%。

2020年 5月 25日中证鹏元资信评估股份有限公司出具了《2019年上海璞泰来新能源科技

股份有限公司可转换公司债券 2020年跟踪信用评级报告》，维持本期债券信用等级为 AA，发行

主体长期信用等级为 AA，评级展望维持为稳定。报告期内，公司主体评级、本次可转债评级均

未发生变化。

报告期内，“璞泰转债”已经完成赎回，并于 2020年 12月 21日起摘牌，故不适用未来年

度还债的现金安排。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2020 年年度报告

53 / 201

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
241,688,733 55.53 50,706,791   -239,712,288 -189,005,497 52,683,236 10.62

1、国家持股

2、国有法人持股   5,554,941   5,554,941 5,554,941 1.12

3、其他内资持股 241,688,733 55.53 40,907,786   -239,712,288 -198,804,502 42,884,231 8.64

其中：境内非国

有法人持股
108,669,723 24.97 40,907,786   -108,669,723 -67,761,937 40,907,786 8.24

境内自然

人持股
133,019,010 30.56   -131,042,565 -131,042,565 1,976,445 0.40

4、外资持股   4,244,064   4,244,064 4,244,064 0.86

其中：境外法人

持股
   4,244,064   4,244,064 4,244,064 0.86

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
193,530,088 44.47   249,815,040 249,815,040 443,345,128 89.38

1、人民币普通股 193,530,088 44.47   249,815,040 249,815,040 443,345,128 89.38

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数
435,218,821 100.00 50,706,791   10,102,752 60,809,543 496,028,364

100.0

0

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）首发限售股解禁：经中国证监会核准，公司于 2017 年首次公开发行人民币普通股

63,702,900 股股票，首次公开发行后公司总股本为 432,702,900 股。其中首次公开发行限售股

239,583,733股，锁定期自股票上市之日起已满三十六个月，自 2020年 11月 3日上市流通。报

告期内公司有限售条件股份减少 239,583,733 股，公司无限售条件流通股份增加 239,583,733

股。

（2）非公开股份发行普通股：经中国证监会批复核准，核准公司非公开发行不超过 1亿股

新股，公司非公开发行 50,706,791股股份已于 2020年 12月 4日在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完成。报告期内公司有限售条件股份增加 50,706,791股；

（3）可转债转股：经中国证监会批复核准，公司于 2020 年 1 月 2 日公开发行 870 万张可

转换公司债券，每张发行面值 100.00元，发行总额 87,000.00万元。上述可转换公司债券于 2020

2020 年年度报告

54 / 201

年 2月 4日起在上海证券交易所挂牌，债券简称“璞泰转债”，并自 2020年 7月 8日起进入可

转债转股期。因“璞泰转债”自 8月 27日至 10月 15日期间，触发公司《公开发行可转换公司